THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***

Số: 226-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO
Kết quả xét chọn và tuyên dương Giải thưởng “Sao Tháng Ba” năm 2024

-------

Căn cứ Hướng dẫn số 08-HD/ĐTN ngày 08/02/2023 của Ban Thường vụ

Đoàn Khối về tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục đề nghị các danh hiệu, giải thưởng

cấp Khối giai đoạn 2022 - 2027; trên cơ sở thẩm định hồ sơ, Ban Thường vụ

Đoàn Khối thông báo kết quả xét chọn và tuyên dương Giải thưởng “Sao Tháng Ba”

năm 2024, cụ thể như sau:

1. Kết quả xét chọn Giải thưởng “Sao Tháng Ba” năm 2024:

- Số cơ sở Đoàn gửi hồ sơ: 31 đơn vị (danh sách số 1).

- Số cá nhân được giới thiệu: 121 đồng chí.

- Số cá nhân đảm bảo tiêu chuẩn: 80 đồng chí (danh sách số 2).

- Số cá nhân không đảm bảo tiêu chuẩn: 41 đồng chí.

Lý do: Mô hình, giải pháp hoặc sáng kiến gắn với công tác chuyên môn,

không gắn với công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Chi đoàn hoặc Đoàn

cơ sở theo Hướng dẫn số 08-HD/ĐTN của Ban Thường vụ Đoàn Khối.

2. Thời gian, địa điểm:

- Ban Thường vụ Đoàn Khối tổ chức tham quan tuyến nhà ga Metro Bến Thành

vào lúc 13g00, ngày 25/3/2024 (thứ Hai) và tuyên dương các cá nhân đạt Giải

thưởng “Sao Tháng Ba” năm 2024 tại Lễ kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024) vào lúc 15g00, ngày 25/3/2024 (thứ

Hai) tại Bảo tàng Hồ Chí Minh – Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh (số 01

Nguyễn Tất Thành, Phường 12, Quận 4) theo Thông báo số 224-TB/ĐTN ngày

15/3/2024 của Ban Thường vụ Đoàn Khối.

Lưu ý:

- Trang phục: Áo sơmi Thanh niên Việt Nam; quần tây hoặc váy sẫm màu;

đeo huy hiệu Đoàn. Riêng cán bộ Đoàn thuộc Khối Nội chính - Tư pháp và Cục

Thuế Thành phố, Cục Quản lý Thị trường Thành phố mặc đồng phục ngành.

2

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai các nội dung

theo Thông báo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ trách,

Ban CNLĐ, Ban TC-KT, Ban TG-ĐN;

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.

TL. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hà Xuyên

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

DANH SÁCH
Cơ sở Đoàn gửi hồ sơ đề xuất tuyên dương

Giải thưởng “Sao Tháng Ba” năm 2024
(Đính kèm Thông báo số 226-TB/ĐTN ngày 19/3/2024 của Ban Thường vụ Đoàn Khối)

-----

TT ĐƠN VỊ
SỐ LƯỢNG HỒ SƠ

ĐỀ XUẤT ĐẠT

1.  Đoàn Cơ quan Thành Đoàn  24 11

2.  Đoàn Khu Công nghệ cao Thành phố  6 6

3.  Đoàn Văn phòng Thành ủy Thành phố  1 1

4.  Đoàn Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố  4 4

5.  Đoàn Sở Công Thương Thành phố  1 1

6.  Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố  3 3

7.  Đoàn Sở Quy hoạch - Kiến trúc Thành phố  5 2

8.  Đoàn Sở Xây dựng Thành phố  2 2

9.  Đoàn Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng đô thị Thành phố 1 1

10.  Đoàn Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố  5 5

11.  Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao Thành phố 2 2

12.  Đoàn Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thành phố  10 6

13.  Đoàn Báo Người Lao Động 2 2

14.  Đoàn Báo Sài Gòn Giải Phóng 4 1

15.  Đoàn Đài Tiếng nói Nhân dân Thành phố  8 6

16.  Đoàn Đài Truyền hình Thành phố  4 2

17.  Đoàn Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố  1 1

4

TT ĐƠN VỊ
SỐ LƯỢNG HỒ SƠ

ĐỀ XUẤT ĐẠT

18.  Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố  4 2

19.  Đoàn Cục Quản lý thị trường Thành phố  1 1

20.  Đoàn Cục Thuế Thành phố  3 3

21.  Đoàn Kho bạc Nhà nước Thành phố  3 1

22.  Đoàn Sở Tài chính Thành phố  5 2

23.  Đoàn Sở Tư pháp Thành phố  5 3

24.  Đoàn Tòa án nhân dân Thành phố 2 0

25.  Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố  5 4

26.  Đoàn Sở Nội vụ Thành phố  2 1

27.  Đoàn Viện Nghiên cứu Phát triển Thành phố  3 3

28.  Chi đoàn Ban Quản lý Đầu tư Xây dựng các công trình giao thông  1 1

29.
Chi đoàn Ban Quản lý Đầu tư Xây dựng các công trình dân dụng và

công nghiệp Thành phố
2 2

30.  Chi đoàn Liên minh Hợp tác xã Thành phố  1 0

31.  Chi đoàn Nhà Xuất bản Tổng hợp Thành phố  1 1

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

5

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

DANH SÁCH
Các cá nhân được tuyên dương Giải thưởng “Sao Tháng Ba” năm 2024

(Đính kèm Thông báo số 225-TB/ĐTN ngày 19/3/2024 của Ban Thường vụ Đoàn Khối)

------

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ

1.  DƯƠNG PHÚ TIẾN

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Ban Quản lý

Khu Nông nghiệp Công nghệ cao Thành phố,

Bí thư Chi đoàn Trung tâm Ươm tạo Doanh

nghiệp Nông nghiệp Công nghệ cao

2.  NGUYỄN THỊ THÙY TRINH

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Nghiên cứu và Phát triển Nông nghiệp Công

nghệ cao, Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp

Công nghệ cao Thành phố

3.  TRẦN TẤN PHÁT

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Khoa học và

Công nghệ Thành phố, Bí thư Chi đoàn Trung

tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

4.  DƯƠNG BẢO THÔNG

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Khoa học và

Công nghệ Thành phố, Phó Bí thư Chi đoàn

Khối Cơ quan Sở

5.  LÊ TRẦN DUY SANG

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Khoa học và

Công nghệ Thành phố, Bí thư Chi đoàn Trung

tâm Thông tin và Thống kê khoa học và công

nghệ

6.  ĐÀM THỊ BÍCH HẰNG

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn bộ phận Chi cục

Thuế khu vực Quận 12 - Huyện Hóc Môn,  Bí

thư Chi đoàn 2, Đoàn Cục Thuế Thành phố

7.  TẠ DUY AN

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn bộ phận Chi cục

Thuế khu vực Quận 12 - Huyện Hóc Môn,  Bí

thư Chi đoàn 1, Đoàn Cục Thuế Thành phố

8.  TRẦN XUÂN BIỂN

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Cục Thuế Thành

phố, Bí thư Chi đoàn Văn phòng-Tổ chức cán

bộ-Kiểm tra nội bộ

9.  NGUYỄN THANH DUY
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối, Bí thư

Đoàn Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố

10.  NGUYỄN THỊ TÚ TRINH
Phó Bí thư Đoàn Văn phòng Ủy ban nhân dân

Thành phố

11.  BÙI THỊ PHƯƠNG ANH
Phó Bí thư Chi đoàn Văn phòng, Đoàn Văn

phòng Ủy ban nhân dân Thành phố

6

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ

12.  NGUYỄN MINH QUÂN

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Văn phòng Ủy

ban nhân dân Thành phố, Bí thư Chi đoàn Nhà

khách Hương Sen

13.  LÊ VĂN SINH

Bí thư Chi đoàn 5 - Liên chi đoàn Công ty

TNHH MTV Dầu khí , Đoàn Văn phòng Thành

ủy

14.  LÊ THÀNH CÔNG
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối, Bí thư

Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố

15.  NGUYỄN THỊ THỦY Phó Bí thư Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố

16.  NGUYỄN THỊ DUYÊN
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối, Bí thư

Đoàn Khu Công nghệ cao Thành phố

17.  ĐẶNG NGỌC HẢO

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khu Công nghệ

cao Thành phố, Bí thư Chi đoàn Trung tâm

Đào tạo - Vườn ươm Doanh nghiệp Khu Công

nghệ cao

18.  Ô NGỌC HIỂN

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khu Công nghệ

cao Thành phố, Phó Bí thư Chi đoàn Trung tâm

Đào tạo - Vườn ươm Doanh nghiệp Khu Công

nghệ cao

19.  VÕ NHỊ KIỀU

Phó Bí thư Chi Đoàn Trung tâm Nghiên cứu

triển khai Khu Công nghệ cao, Đoàn Khu Công

nghệ cao Thành phố

20.  LÊ THỊ LỆ THU

Bí thư Chi đoàn Công ty TNHH Nidec Sankyo

Việt Nam, Đoàn Khu Công nghệ cao Thành

phố

21.  ĐỖ THÀNH TRUNG
Bí thư Chi đoàn I-12, Đoàn Khu Công nghệ

cao Thành phố

22.  TRẦN ANH TUẤN
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối, Bí thư

Đoàn Sở Tư pháp Thành phố

23.  NGUYỄN PHÚ HOÀNG

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Tư pháp

Thành phố, Bí thư Chi đoàn Phòng Công

chứng số 3

24.  NGUYỄN PHẠM VĨNH KHOA

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Tư pháp

Thành phố, Bí thư Chi đoàn Phòng Công

chứng số 5

25.  NGUYỄN THỊ CẨM NHUNG
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Cục Quản lý thị

trường Thành phố

26.  NGUYỄN NGỌC ĐĂNG KHOA
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối, Bí thư

Đoàn Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố

27.  NGUYỄN MINH TRÍ
Phó Bí thư Đoàn Ban Quản lý Đường sắt đô thị

Thành phố

7

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ

28.  LÊ KHẮC MAI LĨNH
Bí thư Chi đoàn Ban Quản lý Dự án 1, Đoàn

Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố

29.
PHAN HOÀNG THẢO

NGUYÊN

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Ban Quản lý

Đường sắt đô thị Thành phố, Bí thư Chi đoàn

Công ty HURC1

30.  PHẠM THANH HẰNG
Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Ban Quản lý

Đường sắt đô thị Thành phố

31.  NGUYỄN THỊ THU THẢO

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Quản lý Hạ tầng kỹ thuật, Đoàn Sở Xây dựng

Thành phố

32.  LÊ DƯƠNG NGỌC PHÚ

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Quản lý Hạ tầng kỹ thuật, Đoàn Sở Xây dựng

Thành phố

33.  NGÔ QUANG VINH
Phó Bí thư Đoàn Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn Thành phố

34.  NGUYỄN THANH TÍN

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Thành phố, Bí thư Chi

đoàn Trung tâm Tư vấn và Hỗ trợ nông nghiệp

35.  ĐẬU THỊ BÍCH SANG

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Thành phố; Phó Bí thư

Chi đoàn Cơ quan Văn phòng Sở

36.  LÂM NGUYỄN ANH BẰNG

Bí thư Chi đoàn Chi cục Thủy lợi, Đoàn Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành

phố

37.  NGUYỄN THỊ KIM THOA

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Công nghệ Sinh học, Đoàn Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn Thành phố

38.  NGUYỄN THỊ HẠNH NGUYÊN

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Công nghệ Sinh học, Đoàn Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn Thành phố

39.  ĐỖ TƯỜNG VY

Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Sở Tài chính

Thành phố, Bí thư Chi đoàn Hành chính sự

nghiệp

40.  KHỔNG MINH ĐẠT
Phó Bí thư Chi đoàn Quản lý giá, Đoàn Sở Tài

chính Thành phố

41.  VÕ THỊ HỒNG HẬU

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Kho bạc nhà

nước Thành phố, Bí thư Chi đoàn Kho bạc nhà

nước Quận 11

42.  NGUYỄN HỮU QUYỀN
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng hạ tầng đô thị Thành phố

43.  MÃ THỊ NGỌC CHI
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Báo Sài Gòn

Giải Phóng, Bí thư Chi đoàn Nội dung - Trị sự

8

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ

44.  NGUYỄN ANH ĐỨC
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Đài Truyền hình

Thành phố

45.  LÊ THỊ HOÀNG PHI

Bí thư Chi đoàn Công ty TNHH MTV Dịch vụ

Kỹ thuật Truyền thông HTV, Đoàn Đài Truyền

hình Thành phố

46.  NGUYỄN ĐÌNH QUẾ DƯƠNG
Bí thư Đoàn Sở Quy hoạch – Kiến trúc Thành

phố

47.  NGUYỄN THÀNH TRUNG

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Quy hoạch –

Kiến trúc Thành phố, Bí thư Chi đoàn Khối

Văn phòng Sở

48.  BÙI NGỌC THANH TRANG

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung Tâm

Hỗ Trợ và Phát Triển Doanh Nghiệp Thành

phố, Đoàn Sở Công Thương Thành phố

49.  NGUYỄN TRẦN MINH TRÍ
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối, Bí thư

Đoàn Báo Người Lao Động

50.  LƯƠNG HOÀNG MINH CHÂU
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Báo Người Lao

Động, Bí thư Chi đoàn Trị sự

51.  LƯƠNG ĐÌNH DUY
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Thông tin và

Truyền thông Thành phố

52.  LA THỊ XUÂN PHƯƠNG
Phó Bí thư Đoàn Viện Nghiên cứu phát triển

Thành phố

53.  PHẠM THỊ LINH
Bí thư Chi đoàn 1, Đoàn Viện Nghiên cứu phát

triển Thành phố

54.  NGUYỄN THỊ HUYỀN TRANG
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Viện Nghiên cứu

phát triển Thành phố, Phó Bí thư Chi đoàn 1

55.  VŨ NGỌC MINH CHÂU
Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn các phòng

chuyên môn, Đoàn Sở Nội vụ Thành phố

56.  NGUYỄN HOÀNG THỊNH

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Hỗ trợ Thanh niên Công nhân, Đoàn Cơ quan

Thành Đoàn

57.  LÊ DIỆU THANH TRÚC
Phó Bí thư Chi đoàn Trung tâm Hỗ trợ Thanh

niên Công nhân, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

58.  NGUYỄN THỊ HỒNG TƯƠI

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Hỗ trợ Thanh niên Công nhân, Đoàn Cơ quan

Thành Đoàn

59.  HOÀNG THỊ CẨM CHƯƠNG

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Cơ quan Thành

Đoàn, Bí thư Chi đoàn Trung tâm Phát triển

Khoa học và Công nghệ Trẻ

60.  HỒ THỊ HỒNG YẾN

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ, Đoàn

Cơ quan Thành Đoàn

9

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ

61.  NGUYỄN PHẠM TUYẾT HỒNG

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ, Đoàn

Cơ quan Thành Đoàn

62.  LÊ VĂN CƯỜNG

Phó Bí thư Chi đoàn Trung tâm Phát triển

Khoa học và Công nghệ Trẻ, Đoàn Cơ quan

Thành Đoàn

63.  NGUYỄN VĂN ÂN
Bí thư Chi đoàn Nhà Văn hóa Sinh viên Thành

phố, Đoàn Cơ quan Thành Đoàn

64.  VŨ BÌNH MINH

Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Cơ quan Thành

Đoàn, Bí thư Chi đoàn Phóng viên Báo Tuổi

Trẻ

65.  PHAN THỊ THÙY DƯƠNG

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Trung tâm

Hỗ trợ học sinh, sinh viên Thành phố, Đoàn Cơ

quan Thành Đoàn

66.  Y NHẬT QUANG

Phó Bí thư Chi đoàn Trung tâm Hỗ trợ học

sinh, sinh viên Thành phố, Đoàn Cơ quan

Thành Đoàn

67.  NGUYỄN LAN ĐÀI
Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Khối, Bí thư

Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố

68.  TĂNG THỊ ANH THƯ
Bí Thư Chi đoàn Hậu cầu Kỹ thuật, Đoàn Đài

Tiếng nói nhân dân Thành phố

69.

PHAN HOÀNG TÚ

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Đài Tiếng nói

nhân dân Thành phố

70.
TRỊNH NGUYÊN HOÀNG

DŨNG

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Đài Tiếng nói

nhân dân Thành phố

71.  TRẦN THANH HÙNG
Phó Bí thư Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân

Thành phố

72.  NGUYỄN THÚY ANH
Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Đài Tiếng nói

nhân dân Thành phố

73.  VŨ THỌ

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Văn hóa và

Thể thao Thành phố, Bí thư Chi đoàn Cơ quan

Sở

74.  HỒ TRÍ NHƠN
Phó Bí thư Chi đoàn Nhà hát Nghệ thuật Hát

Bội, Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố

75.  VÕ TẤN THÀNH

Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Sở Văn hóa và

Thể thao Thành phố, Bí thư Chi đoàn Nhà hát

nghệ thuật Phương Nam

76.  NGUYỄN ĐÌNH PHẤN Bí thư Chi đoàn Bảo tàng Tôn Đức Thắng

77.  LÊ HUỲNH BẢO MINH
Phó Bí thư Chi đoàn Nhà xuất bản Tổng hợp

Thành phố

10

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ

78.  BÙI VĂN CHƯƠNG

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng

và công nghiệp

79.  LÊ TRUNG DUY

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng

và công nghiệp

80.  NGUYỄN THẾ NGỮ

Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

thông

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI